
Ajuntament de Rossell

PLE -  AJUNTAMENT 

Sessió ordinària 12.03.2018

ASSISTENTS:
Inici sessió: 21’30h.

ORDRE DEL DIA:

ALCALDE-PRESIDENT:

D. EVARISTO MARTÍ VILARÓ

REGIDORS:

Dª. MERCÉ PLA PRADES

D. JOSE ANTONIO VILARÓ QUEROL

D. HUGO DOMINGUEZ MUÑOZ

D. MOISES VILARÓ MICHAVILA

D. ANDRES CABALLER VIVES

Dª. LAIA FONOLLOSA VIOLA

D. ERNESTO SERRET BENITO

NO ASSISTENTS:

1. Aprovació  de  l’acta  de  la  sessió 

anterior.

2. SOL·LICITUD  D'INCLUSIÓ  EN  EL  PLA 

DE  COOPERACIÓ  PROVINCIAL 

D'OBRES I SERVEIS DE LA DIPUTACIÓ 

PROVINCIAL  DE  CASTELLÓ  PER  A 

l'EXERCICI 2018 (PLA CASTELLÓ 135).

3. Reconeixement  triennis  AEDL,  JORDI 

CERDA FOLCH.

4. Proposta  d'acord  de  renúncia  a  la 

credencial  de  regidor  d'aquest 

Ajuntament  de  MARIA  DE  LOS 

ANGELES MOLINER CALLARISA.

5. Donar  compte  de  la  liquidació  del 

Pressupost de 2017.

6. Despeses i pagaments.

7. Llicències d’obres.

8. Aprovació,  si  escau,  d’assumptes 

urgents.

9. Informació de l’alcaldía i dels regidors 

i donar compte de les resolucions.

10. Precs i preguntes.

SECRETARI: JESÚS CASTELL ALBIOL



Ajuntament de Rossell

1.APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

Vista l’acta de la sessió de data 20.03.2016 es aprovada per unanimitat.

2.- SOL·LICITUD D'INCLUSIÓ EN EL PLA DE COOPERACIÓ PROVINCIAL D'OBRES I SERVEIS 

DE LA DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE CASTELLÓ PER A l'EXERCICI 2018 (PLA CASTELLÓ 135).

Vista la publicación de las bases que regirán la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y 

Mancomunidades de la provincia de Castellón, dentro del Plan 135 para el año 2018 en el B.O.P. nº 23 

de fecha 22.02.2018.

Visto que según las citadas  bases el  importe  asignado al  Ayuntamiento  de ROSSELL asciende a 

95.900,00 euros.

Vistas las necesidades del Ayuntamiento de ROSSELL

El Pleno del Ayuntamiento, por UNANIMIDAD

ACUERDA:

1.  Solicitar  la  inclusión  de  este  Ayuntamiento  en  el  Plan  Provincial  de  Obras  y  Servicios  de  la 

Diputación Provincial de Castellón para el ejercicio 2018 (Plan 135) de las siguientes actuaciones de 

inversión real (obras):

Título  de  la  Actuación:  PROYECTO  DE  REFORMA  DE  PAVIMENTOS  E  INSTALACIONES  DE  CALLES 

HOSPITAL Y SANT ANTONI EN ROSSELL

Presupuesto de ejecución por contrata o por Administración: 61.926,12 €

Honorarios de redacción: 2.601,94 €

Honorarios de dirección obra: 2.601,94 €

Total: 67.130,00 €

2.  Solicitar  la  inclusión  de  este  Ayuntamiento  en  el  Plan  Provincial  de  Obras  y  Servicios  de  la 

Diputación Provincial de Castellón para el ejercicio 2018 (Plan 135) de las siguientes actuaciones en 

gasto corriente y de personal, por un importe total previsto de 28.770,00 euros :

Actuación Cap. 1 /

Cap. 2

Importe 
previsto

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

Contratación personal técnico adscrito a los servicios 
sociales municipales 

Becas personas con discapacidad

Becas de estudio

Becas para mujeres víctimas violencia de género

Contratación de personal técnico (colegios 
profesionales)

X 12.138,32 €

Programas culturales de Ayuntamientos 

Desinfección y desinsectación en municipios X 1.000,00 €

Mejora ambiental en espacios degradados

Adaptación de piscinas a normativa

Actuaciones para mejora de la eficiencia energética

Ferias comerciales X 8.320,00 €

Certámentes agroganaderos

Actuaciones para el fomento de productos 
agroalimentarios

Otros (especificar) SEMANA CULTURAL X 7.311,68 €

28.770,00 €

3.  Comprometerse  a  la  aportación económica en la cuantía  que exceda de  la cantidad  máxima 

subvencionable.

4. Comunicar el presente acuerdo a la Excma. Diputación Provincial de Castellón.

3.- Reconeixement triennis AEDL, JORDI CERDA FOLCH.

Vist l'escrit presentat per JORDI CERDA FOLCH, AEDL d'aquest Ajuntament, sol·licitant el 

reconeixement de 3 triennis des de l'any 2006 al 2017.

La Corporació per unanimitat acorda:

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

El reconeixement de tres triennis al AEDL JORDI CERDA FOLCH

4.- Proposta  d'acord  de  renúncia  a  la  credencial  de  regidor  d'aquest  Ajuntament  de 

MARIA DE LOS ANGELES MOLINER CALLARISA.

Vista  la  renúncia  a  la  credencial  de  Regidor  d'aquest  Ajuntament  de  MARIA  DE  LOS  ANGELES 

MOLINER CALLARISA, presentada el dia 02.03.2018.

El Ple d'aquest Ajuntament per unanimitat acorda:

1.- L'acceptació de la referida renúncia.

2.- Remetre a la Junta Electoral Central el present acord perquè sigui nomenat el següent de la llista 

presentada pel Partit Popular de Rossell MIGUEL VIDAL FERRER

5.- Donar compte de la liquidació del Pressupost de 2017.

RESOLUCIÓ D'ALCALDIA

Vist  que amb data  26.02.2018,  es  va incoar  procediment  per  a  aprovar  la  liquidació del 

Pressupost de l'exercici 2017.

Vist  que  amb  data  27.02.2018,  es  va  emetre  Informe  d'Avaluació  del  Compliment  de 

l'Objectiu d'Estabilitat Pressupostària i amb data 28.02.2018 es va emetre Informe d'Avaluació del  

Compliment de la Regla de Despesa.

Vist que amb data 28.02.2018, va ser emès informe d'Intervenció, de conformitat amb 

l'article 191.3 del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals.

De conformitat amb l'article 191.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals  

aprovat  per  Reial  decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  i  amb  l'article  90.1  del  Reial  decret 

500/1990, sobre matèria pressupostària.

RESOLC

PRIMER.  Aprovar la  liquidació  del  Pressupost  General  de  2017,  de  conformitat  amb  el 

següent detall:

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

SEGON.  Donar  trasllat  al Ple  de la Corporació en la primera sessió que aquest  celebre, 

d'acord amb quant estableixen els articles 193.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes  

Locals aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 90.2 del Reial decret 500/1990, de 

20 d'abril.

TERCER.  Ordenar La  remissió  de  còpia  d'aquesta  Liquidació  als  òrgans  competents,  tant  de  la 

Delegació d'Hisenda com de la Comunitat Autònoma, i açò abans de concloure el mes de març de  

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

l'exercici següent al qual corresponga.

6.       Despeses i pagaments.

Havent donat compte de les factures que a continuació es relacionen, la Corporació les 

aprova per unanimitat:

EMPRESA
REGISTRE 
ENTRADA QUANTITAT

4 COLORS 1 423,50 €

ABSIS 66 4.132,83 €

AGUSTI QUEROL 60 2.096,51 €

AGUSTI QUEROL 61 1.245,57 €

AGUSTI QUEROL 62 1.133,46 €

ANDRES VILARO QUEROL 145 555,57 €

ARGAEX 92 375,71 €

ARREL MOBLES, S.L. 117 712,69 €

CONSULTORIA QUEROL 175 232,32 €

CONSULTORIA QUEROL 139 160,43 €

CONSULTORIA QUEROL 88 159,72 €

CONSULTORIA QUEROL 46 300,08 €

CONTRAFOC, S.L. 87 33,88 €

CRUZ ROJA ESPAÑOLA RE-3 434,29 €

DIEGO CARDONA CABALLER 188 14.943,50 €

EL PLANET 189 207,15 €

ELCA ASCENSORES 167 90,19 €

ELCA ASCENSORES 1432 87,91 €

ESPECTACLES MAESTRAT 1445 665,50 €

FEMP 144 56,41 €

FERGARCIA, S.A. 216 32,51 €

FERGARCIA, S.A. 126 218,41 €

FERGARCIA, S.A. 5 28,19 €

FORSEN, S.L. 135 191,18 €

FORSEN, S.L. 19 136,73 €
FUSTERIA METALICA GAVALDA, 
S.L. 180 1.488,53 €

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

GERMANS CUARTIELLA, S.L. 114 1.581,26 €

GERMANS CUARTIELLA, S.L. 74 568,00 €

HERRAIZ SISTEMES, SA 208 3.171,89 €

HERRAIZ SISTEMES, SA 173 895,69 €

HERRAIZ SISTEMES, SA 127 58,99 €

HERRAIZ SISTEMES, SA 63 378,27 €

IVIVA, S.L. RE-4 71,98 €

JARDINERIA GABY, S.L. 150 44,10 €

LA DROGUERIA 149 208,20 €

LA DROGUERIA 49 25,08 €

LIMPIEZAS SENAR, S.L. 120 567,60 €

LIMPIEZAS SENAR, S.L. 2 424,60 €

MOTOS MARCOVAL S.L. 136 33,88 €

MOTOS MARCOVAL S.L. 20 210,00 €

MUÑOZ PLA S.L.U. 131 780,37 €

MUÑOZ PLA S.L.U. 40 147,00 €

PECSA 109 439,00 €

PINTURAS JAM, S.L. 130 142,25 €

PINTURAS JAM, S.L. 222 284,50 €

PINTURAS QUEROL NIÑEROLA 50 54,93 €

QUEROL CLUB DE LA OFICINA, S.L 128 5,20 €

QUEROL CLUB DE LA OFICINA, S.L 57 364,35 €

RADIO ULLDECONA, S.L. 4 338,80 €

SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES 220 2.004,85 €

TETMA 134 2.489,63 €

TETMA 36 2.489,63 €

TETMA 221 2.489,63 €

TOTAL  50.412,45 €

7.- Llicències d’obres.

Havent donat compte de les sol·licituds de llicències d'obres que s'assenyalen, 

s'atorguen les següents per unanimitat:

 JUAN CARLOS SANTOS LOPEZ, Poligono 5, Parcela 140, Vallado finca, 2.000,00 €
Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

11.        Aprovació, si escau, d’assumptes urgents.

No va haver-hi

12.        Informació de l’alcaldía i dels regidors i donar compte de les resolucions.

 En primer lloc, es va donar compte de les resolucions de l'Ajuntament:  1/2018 fins 

a 15/2018.

INFORMACIÓ DELS REGIDORS:

 El Regidor Andrés Caballer Vives, va donar compte sobre temes relacionats en la 

Mancomunitat Baix Maestrat, 

 La Regidora Mercé Pla Prades, va donar compte del programa i celebració de la Fira 

de Sant Josep.

 La  Regidora  Laia  Fonollosa  Viola,  va  donar  compte  de  la  xarxa  jove,  consell 

d’infants.

 El Regidor José Antonio Vilaro Querol, va donar compte de les tasques realitzades 

en senders i camins.

 El  Regidor  Hugo  Dominguez  Muñoz,  va  donar  compte  de  les  de  les  activitats 

organitzades per la comissió de Festes.

INFORMACIÓ DEL SR. ALCALDE

Pren la paraula el Sr. Alcalde i comenta el següent:

Subvencions i ajudes

S’ha sol·licitat de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i  Esport una ajuda per 
poder realitzar l’obra “Construcción módulo para aseos en el campo de futbol municipal de 

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

Rossell” dins del programa de  subvencions destinades a la millora, ampliació o reparació 
d’instal·lacions esportives de municipis de la Comunitat Valenciana

Ajudes a entitats locals per a l’any 2018 de l’Agència Valenciana del Turisme, dirigides 
a  la  millora  i  la  competitivitat  dels  recursos  i  destinacions  turístiques de  la  Comunitat 
Valenciana. S’ha demanat:

- Centre d’interpretació de les meravelles naturals i paisatges de Rossell i voltants. 
Aniria al Centre Cívic.

- Promoció turístic Fira de Sant Josep.

S’ha demanat ajuda a la Conselleria d’Economia per a la Fira de Sant Josep 2018.

S’ha demanat ajuda a la Diputació de Castelló per al finançament de la Unitat de Respir 
durant el 2018. Esta ajuda té dues parts, una per cobrir la despesa de la contractació de 
personal i l’altra per a equipament. En la part d’equipament s’ha demanat una bicicleta 
el·líptica, una tablet i diversos materials a la farmàcia. 

S’ha demanat a la  Universitat Jaume I dins del programa d’extensió universitària, una 
conferència o taller per fer-lo a la Setmana Cultural.

S’ha  demanat  a  la  Diputació  de  Castelló  equipament  de  columpios  adaptats per 
instal·lar-los al parc infantil.

S’ha  demanat  per  a l’Associació de jubilats  “Sant  Marc” dues ajudes de la  Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives:

- Equipaments  serveis  socials 2018:  S’ha  demanat  ordinador  portàtil  més 
projector.

- Serveis socials especialitzats 2018: S’ha demanat ajuda per a viatge que farà 
l’Associació.

Ocupació

S’ha publicat en les darreres setmanes tres ajudes per a contractar persones desocupades:

 Subvencions  destinades  a  la  contractació  de  persones  desocupades  per 
corporacions  locals  de  la  Comunitat  Valenciana,  per  a  la  realització  d’accions 
previstes  en  plans  o  procediments  d’emergències  en  l’àmbit  forestal  (PAMER 
SERVEF). Són contractes a temps complet d’un mínim de 6 mesos.

 Programa d’incentius a la contractació de persones joves per entitats locals, en el 
marc del Sistema Nacional de Garantia Juvenil (SERVEF). Són contractes a temps 
complet d’un any.

 Plan  de  Empleo  2018 per  l’execució  d’obres  o  serveis  d’interès  general 
(Diputació). És un contracte a temps complet durant uns quatre mesos.

És  per  això  que  en  les  darreres  setmanes  s’han  fet  bandos  avisant  de  que  la  gent 
interessada s’apuntés a l’Ajuntament, més que res per saber quanta gent hi ha interessada 
abans de demanar les ajudes.

Turisme

 Nova senyalització del casc urbà de Rossell, Bel i Les Cases del Riu . S’han 
col·locat senyals direccionals en quatre punts del casc urbà de Rossell. També s’han 
col·locat 8 panells informatius sobre diferents recursos turístics del municipi: 4 als 

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

casc urbà de Rossell, 2 al casc urbà de Bel i 2 més al de Les Cases. El projecte està 
finançat per l’Agència Valenciana de Turisme.

 Senyalització  d’una  ruta  a  peu  al  voltant  del  casc  urbà  de  Rossell.  La 
brigada de l’Ajuntament de Rossell ha portat a terme la senyalització i adequació 
d’una ruta a peu de 4,5 km. S’han instal·lat 7 postes amb senyals direccionals per 
tal de poder seguir la ruta sense dificultat, així com 3 bancs i una taula

 Senyalització  d'una  zona  d'oliveres  mil·lenàries  a  Rossell.  Amb  la 
col·laboració de la Mancomunitat de la Taula del Sénia i de l’Agència Valenciana de 
Turisme, la brigada de l’Ajuntament de Rossell ha portat a terme els treballs per tal  
de senyalitzar una àrea d’oliveres mil·lenàries a 5 km de Rossell, així com la ruta 
per arribar-hi. S’han instal·lat dos panells explicatius, un al casc urbà de Rossell i  
l’altre a la mateixa àrea on es troben les oliveres, així com diversos postes amb 
senyals direccionals.

 En les pròximes setmanes es farà la senyalització d’una ruta en bici pel terme.

 Rossell ha estat present aquest any a la  Fira de Turisme de Madrid (FITUR) en 
l’estand de la Diputació de Castelló.

 Dins del Pacte Territorial per l’ocupació “Castelló nord” els tècnics contractats 
estan en aquestos moments fent un inventari dels recursos turístics del territori i 
creant la marca del projecte que es denominarà  “Terres del Maestrat”. En els 
pròxims mesos començarem a vore els resultats d’esta feina que pretén donar a 
conèixer i promocionar els recursos turístics del territori

Altres assumptes

La Creu Roja dona a conèixer la seua campanya d'intervenció estratègica a Rossell, 
que consistirà a fer tot un seguit d’activitats i xarrades sobre consum de drogues i alcohol, 
promoció d’hàbits sostenibles, etc.

Obres de millora de la carretera CV-100. El passat 5 de febrer van començar les obres 
de modificació de traçat, pavimentació i millora de la seguretat vial de la carretera CV-100 
de Rossell a La Sénia, entre el punt kilomètric 15+780 i 16+150. La durada prevista de les 
obres és de dos mesos.

Nou  servei  d’assessorament  jurídic.  La  Mancomunitat  Baix  Maestrat  ha  posat  en 
funcionament un nou servei  d'assessorament jurídic  per a totes aquelles persones que 
necessiten una consulta jurídica inicial en temes relacionats amb serveis socials, de família, 
etc..

El Sr. Alcalde també va comentar que ha assistit a la inauguració del nou taller d'ocupació 

de la Taula del Sénia.

Es va enviart escrit a la Consellera d'Agricultura i Medi ambient (Alcaldes i Presidenta de la 

Junta Rectora del Parc Natural de la Tinença de Benifassar, per tal de demanar un nou 

monitor per al Centre d'interpretació del Ballestar. Assisteix a la Festa de la Carxofa de 

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

Benicarló. També assisteix a l’assemblea  de la Taula del Sénia a Sant Jordi on es va elegir  

la nova Junta i  President.  Assisteix a la presentació de la desfilada del  Carnestoltes de 

Vinaròs. Manté una primera reunió amb la nova junta directiva de la AMFR. Informa del 

canvi de finestres en el Consultori Mèdic. Assisteix a la reunió amb la junta parròquial per 

coordinar els actes de setmana santa. Assisteix a l'Ajuntament de Traiguera al lliurament 

de distincions als propietaris de les oliveres mil·lenàries. Participa a Castelló a les Festes de 

la  Magdalena.  Comenta  que  el  8  de  març  es  va  lleguir  un  manifest  a  la  plaça  de 

l'Ajuntament amb motiu del “Dia Internacional de la Dona”. Finalment, fa referència a la 

celebració a Rossell  de la 9ª Etapa de la 1ª Edició de la challenge de la Plana amb el 

recorregut Rossell, Les Cases, Bel i la participació de 160 corredors.

13.        Precs i preguntes.

El Regidor Ernesto Santiago Serret Benito explica que la renúncia com a Regidor de D. 

Carlos Belles Roca, ha segut per motius personals.

I sense més assumptes a tractar, el Sr. Alcalde, va aixecar la sessió, sent les 22,30 hores, 

de tot el qual com Secretari certifique.

Document signat electrònicament al marge

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

mailto:aj.rossell@gmail.com

	RESOLUCIÓ D'ALCALDIA
	RESOLC


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rossell
	2018-06-15T12:45:12+0200
	Rossell
	MATEO JESUS CASTELL ALBIOL - DNI 18927515X
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rossell
	2018-06-15T12:45:59+0200
	Rossell
	EVARISTO MARTI VILARO - DNI 40916905C
	ho accepto




